
Herri Partaidetza Zerbitzua
Servicio de Participación  Ciudadana

Ijentea, 6 - Tel. 943481356 - 943481000 - udala_partaidetza@donostia.org – www.donostia.eus/partaidetza 
20003 Donostia / San Sebastián

Berrestea  ebazpena.  Hiritar  Kontsulten
Erreglamenduaren espedientea  bidaltzea  eta
lege zuzendaritzari defendatu dezala.

Ratificar la resolución relativa a la remisión de
expediente y encargo a la dirección jurídica de
la  defensa  del  recurso  interpuesto  al
Reglamento de Consultas Ciudadanas.

Espedientea  bidaltzea  eta  lege  zuzendaritzari
eskatzea  udalak  2015eko  apirilaren  30ean
hartutako  erabakia  aldezteko.  horren  bidez,
bukaerako onarpena eman zitzaion Hiritar Kontsulta
Erreglamenduari,  2015eko  maiatzaren  13an  88.
zenbakiko  Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean
argitaratuari.

E B A Z P E N A

Alkateak,  2014ko  urriaren   23an  honako  hau
erabaki du:

Euskadiko  Auzitegi  Nagusiko  Administrazioarekiko
Auzietarako Sailak Donostiako Udalari jakinarazpen
bat  igorri  eta  administrazio  espediente  bat
bidaltzeko  eskatu  dio,  330/2015
administrazioarekiko  auzi  errekurtso  arrunta  dela
kausa,  Estatuko  Administrazioak  aurkeztu  baitu
Donostiako  Udalak  2015eko  apirilaren 30ean
onartutako  erabakiaren  aurka,  hartan  Hiritar
Kontsulten Erreglmanduaren betiko onartu zuen.

1998ko  uztailaren  13ko  29/1998  Legeak,
administrazioarekiko  auzietarako  eskumena
arautzekoak, 48 eta 49.  artikuluetan,  eta 1985eko
apirilaren  2ko  7/1985  Legeak,  Toki  Araubidearen
Oinarriak  arautzekoak,  124.l  artikuluan  xedatzen
dutena betez, alkateak, presa dela-eta, honakoa

E B A T Z I   D U

1.-  Euskadiko  Auzitegi  Nagusiko
Administrazioarekiko  Auzietarako  Sailari  bidaltzea
kanabis  elkarteak  arautzeko  udal  Ordenantzaren
administrazio espedientea.  

2.-  Udal  honetako  Lege  Zuzendaritzari  agintzea
errekurritutako  administrazio  ekintza  defenda
dezala, eta ahalmena ematea, orobat, prozedurako
gorabehera,  izapide  eta  errekurtso  guztietan
jarduteko  eta,  hala  behar  baldin  bada,  baita
adostasunezko  proposamena  aurkezteko  ere,
29/1998 Legeko 77. artikuluak jarritako eran.

Remision de expediente y encargo a la direccion
juridica de la defensa del acuerdo municipal de 30
de abril de 2015 por el que se aprobo con carácter
definitivo el Reglamento de Consultas Ciudadnas,
publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa nº  88
de 13 de mayo de 2015.

R E S O L U C I Ó N

La Alcaldía, con fecha  23 de  octubre  de 2015 ha
dictado la siguiente resolución:

La  Sala  de  lo  Contencioso-Administrativo  del
Tribunal  Superior  de  Justicia  del  País  Vasco  ha
dirigido  una  comunicación  a  este  Ayuntamiento
requiriendo  la  remisión  del  expediente
administrativo con motivo del recurso contencioso-
administrativo ordinario 330/2015 interpuesto por la
Administración del Estado contra el acuerdo de 30
de abril  de  2015 del  Ayuntamiento  de  Donostia-
San Sebastián, por el que se aprobó con carácter
definitvo el Reglamento de Consultas Ciudadanas.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos
48  y   49   de  la  Ley   29/1998  de  13  de  julio,
reguladora  de  la  jurisdicción  contencioso-
administrativa, así como lo dispuesto en el artículo
124.l de la ley  7/1985 de 2 de abril, reguladora de
las  bases  del  Régimen Local,  esta  Alcaldía,  por
razones de urgencia

R E S U E L V E

1º.-  Remitir  a  la  Sala  de  lo  Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del
País  Vasco  el  expediente  administrativo
correspondiente  al  Reglamento  de  Consultas
Ciudadanas.

2º.-  Encomendar  a  la  Dirección Jurídica de este
Ayuntamiento  la  defensa  del  acto  administrativo
impugnado  y  facultarle  para  que  siga  el
procedimiento en todos sus incidentes, trámites y
recursos y,  en su caso,  para  formular  propuesta
transaccional en los supuestos contemplados en el
artículo 77 de la Ley 29/1998.

1



Herri Partaidetza Zerbitzua
Servicio de Participación  Ciudadana

Ijentea, 6 - Tel. 943481356 - 943481000 - udala_partaidetza@donostia.org – www.donostia.eus/partaidetza 
20003 Donostia / San Sebastián

3.- Udalbatzaren hurrengo osoko bilkuran aurkeztea
ebazpena, berretsi dezan hark.

Horiek  horrela  direla,  Toki  Araubidearen  Oinarriak
arautzen  dituen  1985eko  apirilaren  2ko  7/1985
Legeko 123. artikuluak agintzen duena aintzakotzat
hartu eta Donostiako Udalbatzak

ERABAKI DU

“Berrestea  alkateak  2015eko  urriaren   23an
hartutako  ebazpen  bat,  erabaki  honen  azalpen
zatian adierazitakoa”.

3º.-  Elevar  la  presente  resolución  a  la  próxima
sesión  Plenaria  que  se  celebre,  para  su
ratificación.

Visto  cuanto  antecede  y,  de  conformidad  con  lo
dispuesto en el artículo 123 de la Ley 7/1985 de 2
de  abril,  reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local, el Pleno de este Ayuntamiento

A C U E R D A

“Ratificar  la  resolución  de  la  Alcaldía  de  23 de
octubre de 2015, cuyo contenido se ha incorporado
en la parte expositiva del presente acuerdo”.

Donostia, 2015eko azaroaren 20a San Sebastián, a 20 de noviembre de 2015 

HERRI PARTAIDETZAKO ZERBITZUBURUA / JEFA DEL SERVICIO DE PARTICIPACION CIUDADANA

Izpta./Fdo.: Amaia Agirreolea Gómez

O.E.:/ Vº Bº
AUZOETAKO ETA DESZENTRALIZAZIOKO, ERANTZUNKIDETASUN ZIBIKOKO, BERDINTASUNEKO ETA
LANKIDETZAKO  ZINEGOTZI  ORDEZKARIA  /  LA  CONCEJALA  DELEGADA  DE  BARRIOS  Y
DESCENTRALIZACION, CORRESPONSABILIDAD CIVICA, IGUALDAD Y COOPERACION

Izpta./Fdo.: Duñike Agirrezabalaga Ugarte

2


